
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Anno 2025 n° 895 data 18/12/2025 
 
 
 

 
OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI EDUCATORE ASILO NIDO – 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AREA: 
AFFARI GENERALI 

 
SERVIZIO: 

RISORSE UMANE 
 

 
 
 
 
 



 
Oggetto: 
AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 
30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI EDUCATORE ASILO NIDO – 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI    
 
 
 

IL DIRIGENTE AREA 1 “AFFARI GENERALI 
 

Richiamati: 

˗ la delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-
2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000); 

˗ la delibera di Consiglio comunale n.81 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027 (art. 151, d.lgs. n. 
267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

˗ la delibera di Giunta comunale n. 201 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 

 
Richiamato il decreto sindacale prot. n. 10863/2025 relativo a conferimento d’incarico alla dott.ssa 
Alessia Triolo per le funzioni di Responsabile dell’Area 1^ Affari Generali; 
 
Richiamati: 
- la Determina n. 786/2025 “avviso pubblico di mobilita’ esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d. 
lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto di educatore asilo nido - nomina 
commissione”; 
- Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, Prot. n. 29541/2025, approvato con Determina n. 
747/2025, per la copertura di n. 1 posto di Educatore Asilo Nido, approvato con determina dirigenziale 
n. 747 del 17/11/2025; 
- la Determina n. 786/20225 relativa alla nomina della Commissione Esaminatrice per la procedura in 
oggetto; 
 
Visto l’art. 3 del suddetto Avviso, nel quale si prevede che per partecipare alla selezione i candidati si 
debbano avvalere esclusivamente di modalità telematiche inviando la relativa domanda mediante il 
Portale del reclutamento “InPA” gestito dal Dipartimento della Funzione Pubblica;  
 
Dato atto che la regolare presentazione delle domande è stata garantita dal portale InPA che ne ha 
certificato la ricezione nei termini previsti dall’art. 3 dell’Avviso di Mobilità Esterna;  
 
Considerato che entro le ore 23,59 del 17/12/2025 risultano pervenute n. 4 domande di 
partecipazione alla procedura in oggetto;  
 
Richiamato l’art. 2 dell’Avviso Pubblico di Mobilita’ esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165 che stabilisce quanto segue: “…Tutti i requisiti sopraelencati devono essere 
posseduti alla data di scadenza del termine per la partecipazione all’Avviso di mobilità e permanere al 
momento della stipulazione del contratto di lavoro individuale. La partecipazione alla procedura è 
disposta con riserva di accertamento del possesso dei requisiti stabiliti nel presente Avviso. 
L'accertamento della mancanza di uno o più dei requisiti indicati nel presente articolo comporta, in 
qualunque momento, l’esclusione dalla procedura di mobilità, ovvero, se sopravvenuto prima della 
cessione del contratto, la decadenza del diritto alla nomina”; 
 
Ritenuto opportuno, per economicità di gestione, demandare a successivo momento istruttorio 
l’ulteriore verifica formale e sostanziale circa la regolarità delle domande di partecipazione pervenute 
e alle dichiarazioni sostitutive rilasciate dai candidati nell’istanza di partecipazione, nonché eventuale 
necessità di sanatoria di eventuali dati incompleti; 
 



Ravvisata tuttavia la necessità, a seguito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Personale, di escludere 
dalla selezione, fin da ora, i candidati che nell'ambito della propria istanza di partecipazione risultano 
carenti dei necessari requisiti come richiesti specificatamente nell’Avviso Prot. n. 29541/2025 
(domande con codice di candidatura Z433V8KZSV e 5VCUZMX7QE); 
 
Verificata la regolarità del procedimento, per quanto attiene al rispetto delle norme di legge, 
regolamentari dell'Ente, nonché delle disposizioni del bando di selezione; 
 
Tenuto conto delle vigenti disposizioni contrattuali e regolamentari in materia concorsuale; 
 
Visto l’allegato prospetto riportante le domande pervenute identificate con codice di candidatura, ID 
univoco attribuito alla domanda che il sistema ha inviato in automatico all’indirizzo e-mail indicato 
nella domanda di partecipazione, con a fianco di ciascuno indicata la relativa condizione di:  
- Ammesso  
- Escluso (con indicazione della causa di esclusione);  
 
Confermato il calendario delle Prove di cui all'art. 7 dell'Avviso in oggetto, previsto per Venerdì 19 
dicembre 2025 a partire dalle ore 8:00, presso la Sede del Comune di Molinella, Piazza A. Martoni n. 
1, 40062 Molinella; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto l’art. 107 comma 3 lett. d) D.Lgs 267/2000; 
Visto il vigente “Regolamento dei concorsi pubblici per l’accesso dall’esterno a posti di ruolo e a 
tempo determinato”; 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli articoli 147 e 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto di quanto specificato in premessa narrativa;  
 

2. Di prendere atto che alla data di scadenza del termine previsto dall’Avviso pubblico di 
Mobilita’ esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la 
copertura di n. 1 posto di Educatore Asilo Nido, approvato con determina dirigenziale n. 747 
del 17/11/2025, ossia alle ore 23,59 del 17/122025 - sono pervenute mediante il Portale del 
Reclutamento “InPA”, n. 4 domande di partecipazione;  

 
3. Di approvare l’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale; 

 
4. Di ammettere a sostenere il colloquio tecnico-attitudinale previsto all’art. 6 dell’Avviso 

Pubblico e sulla base delle dichiarazioni fornite nella domanda di partecipazione, n. 2 
candidati elencati nel prospetto allegato A) al presente atto, identificati mediante il numero di 
candidatura rilasciato dal Portale del Reclutamento “InPA”, fatte salve ulteriori successive 
verifiche in ordine all'effettivo possesso dei requisiti d'accesso dichiarati dagli istanti;  

 
5. Di escludere dalla selezione n. 2 candidati indicati nell’allegato prospetto, che risultano 

carenti dei necessari requisiti come richiesti specificatamente nell’Avviso Prot. n. 29541/2025; 
 

6. Di confermare che i colloqui si svolgeranno nella giornata del 19/12/2025 a partire dalle ore 
8:00 presso la Sede del Comune di Molinella, Piazza A. Martoni n. 1, 40062 Molinella; 

 
7. Di demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore verifica formale e sostanziale circa 

la regolarità delle domande di partecipazione pervenute e alle dichiarazioni sostitutive 
rilasciate dai candidati nell’istanza di partecipazione, ovvero ai titoli dichiarati, nonché 
eventuale necessità di sanatoria di eventuali dati incompleti;  

 
8. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Commissione esaminatrice per 

l’espletamento delle procedure concorsuali successive;  
 



9. Di disporre la pubblicazione dell’elenco dei concorrenti ammessi con riserva sul Portale del 
Reclutamento “InPa”  (www.inpa.gov.it ), sul sito istituzionale dell’Ente, al percorso 
Home/Argomenti/ Concorsi (https://www.comune.molinella.bo.it/it/topics/concorsi ), all’albo 
pretorio on-line del Comune di Molinella, e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale; 

 
10. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
11. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Alessia Triolo; 
 
La presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 D.Lgs 267/2000. 
 
  
 
 
Molinella, li 18/12/2025   Il Responsabile dell' Area 1 - Affari Generali  
  Alessia Triolo   
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del C.A.D. di cui al D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

documento firmato digitalmente da Alessia Triolo.
, 18/12/2025

 

http://www.inpa.gov.it
https://www.comune.molinella.bo.it/it/topics/concorsi
https://www.comune.molinella.bo.it/it/topics/concorsi


ALLEGATO A)

Codice Candidatura Ammesso / Escluso Motivazione

5VCUZMX7QE Escluso
PROFILO PROFESSIONALE NON 

COMPATIBILE CON QUELLO 

RICHIESTO DALL'AVVISO

6ZNVDDHDK3 Ammesso

R9MFC12CDE Ammesso

Z433V8KZSV Escluso
MANCA NULLA OSTA ENTE DI 

APPARTENZENZA

CANDIDATURE

ELENCO CANDIDATI AMMESSI A PARTECIPARE ALL’AVVISO PUBBLICO DI 

MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 

MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI EDUCATORE ASILO 

NIDO

, 18/12/2025

 


